
                                                                                         
                                                                                             Ai componenti del Comitato di valutazione docenti                               

Ai docenti del CPIA Avellino 
Agli atti 

SITO WEB 
DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 1 comma 129 della legge n.107 del 2015 descrive compiti, composizione e durata del comitato per la 
valutazione dei docenti; 
VISTO il verbale n. 1 del Collegio Docenti del 3 settembre 2021 (delibera n.9) che attesta la scelta dei docenti Santoro 
Paola e Genovese Luciano; 
Vista la delibera 24 del Consiglio d’Istituto/Commissario straordinario  del 23 maggio 2022 che attesta l’individuazione 
del  prof. Lago  Pierantonio quale terzo  componente docente; 
Vista la delibera 25 del Consiglio d’Istituto/Commissario straordinario  del 23 maggio 2022 che attesta l’individuazione  
delle apprendenti ucraine Raytarovska Oksana, nata il 28/12/1972 e Karakuahan Nataliia, nata il 15/07/1986   per la 
componente studenti, 
VISTO il DDG dell’USR Regione Campania prot. n. AOODRCA/RU/0004167 del 09/02/2022;  
ACQUISITA la dichiarazione di assenza di motivi di incompatibilità del componente esterno prot.476 del 04/03/2022 

DECRETA 
il Comitato per la Valutazione dei docenti per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 è così composto:  
Presidente – Dirigente Scolastico: prof.ssa Maria Stella Battista 
Componente docenti: prof. Lago Pierantonio, ins. Genovese Luciano e prof.ssa Santoro Paola 
Componente studenti: Raytarovska Oksana e Karakuahan Nataliia 
Componente esterno, nominato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, ai sensi del punto 2, lettera C del 
comma 129 della legge 107/2015, D.S. prof.ssa Gabriella Pellegrini. 
Il comitato per la valutazione dei docenti svolge i seguenti compiti: 
1) Individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 
2) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai tre docenti dell’istituzione 
scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto ed è integrato dal docente a cui 
sono affidate le funzioni di tutor il quale dovrà presentare un’istruttoria. 

3) Valuta il servizio di cui all'articolo 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del servizio del personale docente) su 
richiesta dell'interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede all’individuazione 
di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 
all'articolo 501 del D. Lgs 297/1994 (riabilitazione). 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o 
emolumento comunque denominato per le attività suddette. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Maria Stella Battista 
documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/05, ss.mm.ii. e norme collegate 

 

  CPIA AVELLINO 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

 

Via Zigarelli  83100 Avellino 

Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec : avmm09700d@pec.istruzione.it 

Sito web: www.cpiaavellino.gov.it 

C.F. 92093820642 - C.M. AVMM09700D 

Tel.082538801 - Cod .univoco UFDKTX 

 

 

 

 

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.gov.it/



		2022-06-16T12:50:17+0200
	MARIA STELLA BATTISTA




